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Formanden: Lovforslaget vil nu blive
tilstillet Konseilspræsidenten.

Der er ikke mere paa Dagsordenen.
Tiden for Tingets næste Møde vil ikke

kunne fastsættes nu, men Tiden og Dags-
ordenen vil blive Medlemmerne meddelt
fra Bureauet.

Mødet hævet KIL. 4%5,

170. Møde.

Fredag den 1. September Kl. 1.

Formanden: Ved Skrivelse af Dags
Dato meddeler Konseilspræsidenten, at han

ønsker her i Tinget at fremsætte:

Forslag til Lov om Ikrafttræden af

Danmarks Riges Grundlov af 5. Juni 1915,

Fra Statsrevisorerne for Statsregn-
skabet for Finansaaret 1914—15 er mod-

taget Betænkning, hvoraf Eksemplarer er

omdelte.

Fra Chefen for det kongelige Teater

og Kapel er i Henhold til $ 7 i Lov af

13., Maj 1911 om det kongelige Teaters

Stiling og økonomiske Forhold modtaget
Regnskabsoversigt for Teateraaret fra 1.
Juli 1915 til 30. Juni 1916.

Oversigten er fremlagt til Gennemsyn
paa Bureauet.

Den eneste Sag paa Dagsordenen var:

Fremsættelse af Lovforslag.

Formanden: Konseilspræsidenten har

Ordet for at fremsætte det nu anmeldte

Lovforslag. |

Konseilspræsidenten (Zahle): Jegskal

have den Ære for det høje Ting at fore-

lægge Forslag til Lov om Ikrafttræden af
Danmarks Riges Grundlov af 5. Juni 1915.
Da Landstinget ved en Dagsorden har
standset Forslag til Rigsdagsbeslutning i

Anledning af en mellem Danmark og de
amerikanske Forenede Stater den 4. Au-

gust 1916 i New York afsluttet Konven-
tion angaaende Overdragelsen til de nævnte

Stater af Øerne St. Thomas, St. Jan og
St. Croix i Vestindien,, og da Regeringen
mener at maatte søge Overenskomstenmed
de Forenede Stater gennemført snarest

muligt, forelægges herved Forslag til Lov
om Ikrafttræden af Danmarks Riges Grund-
lov af 5. Juni 1915, saaledes at Valg til

Rigsdagen kan foregaa i Løbet af Oktober

og November og en ny Rigsdag valgt efter
Grundlov af 5. Juni 1915 sammentræde,
for hvilken dernæst Overenskomsten med
de Forenede Stater kan forelægges paany.

Lovforslaget gaar ud paa, at den nye
Grundlov skal træde i Kraft den 5. Ok-
tober i Aar, Forholdene vil da ventelig
udvikle sig saaledes, at henimod Slutnin-

gen af September Maaned vil indeværende

Rigsdag blive afsluttet, og den ordinære

Rigsdag træder sammen den første Man-

dag i Oktober ifølge sin grundlovsmæssige
Ret og faar forelagt Finansloven. Der-
efter maa saa Rigsdagen opløses til Dagen
før Folketingsvalget. Der rejser sig for-

skellige Spørgsmaal om, hvorledes man vil

forholde sig i det Tilfælde, at der skulde
blive nødvendig Brug for en Rigsdag fra

den Tid, hvor den ordinære Rigsdag, som

sammentræder i Oktober dette Aar, er op-

løst, og indtil Valgene til den nye Rigs-
dag efter den nye Grundlov i Begyndelsen
af November kan være helt afsluttede.
Men det er mit Haab, at man under For-

handlingerne her med god Villie fra alle

Sider vil kunne naa til Forstaaelse af,
hvorledes man i et saadant Tilfælde vil

have at forholde sig. Fra Regeringens
Side skal der blive vist al mulig Imøde-
kommen overfor Ønsker fra Rigsdageni
sa Henseende. '

Med disse Ord skal jeg anbefale Lov-

forslaget til det høje Tings Velvillie.

Formanden: Hksemplarer af det

fremsatte Lovforslag vil blive omdelt i

Tinget. '
Der er ikke mere paa Dagsordenen.
Næste Møde holdes i Morgen, Lørdag

den 2. September, Kl. 12 med følgende
Dagsorden:

Eventuelt: Første Behandling af:

Forslag til Lov om Ikrafttræden af Dan-

marks Riges Grundlov af 5. Juni 1915.

Mødet hævet KL. 1%?


